
UCHWAŁA Nr XXII/208/20 

 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

 

 

w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Gminy Bobolice 

 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok” 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 poz. 713 z późn. zm.) i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jedn.  

Dz. U. z 2020 poz. 1057) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 

 

 

   § 1. Uchwala się roczny „Program współpracy Gminy Bobolice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2021 rok” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Franciszek Łobocki



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XXII/208/20 

Rady Miejska w Bobolicach 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego „Programu współpracy Gminy Bobolice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2021 rok” 

 

 

„Program współpracy Gminy Bobolice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok” 

został opracowany w celu sprecyzowania zakresu współdziałania na zasadzie partnerstwa, określa 

reguły współpracy i zakres zadań merytorycznych. Program określa cele, formy, zasady i priorytetowe 

obszary współpracy gminy Bobolice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, wysokość 

środków finansowych przeznaczonych na jego realizację a także podmioty odpowiedzialne  

za realizację programu oraz sposoby oceny jego wykonania. 

Działalność oraz zaangażowanie podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, 

zaliczonych głównie do trzeciego sektora, w sferze realizacji zadań publicznych jest istotą 

funkcjonowania demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego. Organizacje pozarządowe 

działające na terenie gminy Bobolice, realizujące zadania w zakresie różnych inicjatyw społecznych są 

ważnymi partnerami dla samorządu, ponieważ podejmując różne inicjatywy działają na rzecz dobra 

społeczności lokalnej. Współpraca organizacji pozarządowych z samorządem terytorialnym stwarza 

szansę na lepsze zorganizowanie wspólnego celu: poprawy jakości życia mieszkańców naszej gminy. 

Obszary współpracy gminy z organizacjami to zadania ze sfery wymienionej w art. 4 ust. 1. ustawy 

uznane za szczególnie istotne. W roku 2021 priorytetowe obszary współpracy obejmują sferę zadań  

z zakresu: 

1) upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i sportu, 

2) ochrona i promocja zdrowego stylu życia, 

3) pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin  

i osób, 

4) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

5) ochrony i promocji zdrowia, 

6) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 

7) upowszechnianiem nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 

8) działalności na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych, 

9) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 

zwolnieniem z pracy, 

10) działalności charytatywnej, 

11) turystyki i krajoznawstwa, 

12) porządku i bezpieczeństwa publicznego 

13) ratownictwa i ochrony ludności. 

Uchwalenie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest realizacją obowiązku wynikającego z ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Projekt programu podlegał konsultacjom zgodnie z uchwałą Nr XLIII/396/2010 Rady Miejskiej  

w Bobolicach z dnia 27 sierpnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania  

z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały jest celowe i uzasadnione. 


